- 1 -

证券代码：002102         证券简称：冠福家用          公告编号：2011-007

福建冠福现代家用股份有限公司

2010 年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2010 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所

审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据

                                                         单位：万元

项  目 2010年（1-12月） 2009年（1-12月）
增减幅度

（％）

营业总收入 61,261.62 80,240.11 -23.65

营业利润 -9,750.49 -516.73 -1,786.96

利润总额 -9,000.61 468.05 -2,023.01

归属于上市公司股东的

净利润
-8,020.25 680.65 -1,278.32

基本每股收益（元） -0.34 0.037 -1,008.55

加权平均净资产收益率

(%)
-20.06 1.74 -21.80

  2010年末 2009年末
增减幅度

（％）

总 资 产 163,387.73 130,717.55 24.99

归属于上市公司股东的

所有者权益
56,180.71 38,869.56 44.54

股  本 20,463.00 17,050.97 20.01

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
2.75 2.28 20.44

注：1、上述数据为合并报表数据填列；

2、上述表中上年同期的基本每股收益，已根据调整后的股本进行重新计算；

3、上述净资产、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

- 2 -

均以归属于公司股东的数据填列，净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明：

报告期实现营业总收入 61,261.62 万元，比上年同期下降 23.65%；主要原因是

报告期减少了电视购物业务。

2010年公司实现营业利润-9,750.49万元，比上年同期下降-1,786.96%；导致报

告期经营性亏损的主要原因：一是五天销售公司的经营费用大幅度上升，报告期内出

现经营性亏损；二是“一伍一拾”连锁店项目开店数量未达到盈利的家数，规模效应

未能释放，导致报告期出现经营性亏损。

2、财务状况说明：

截止 2010 年末，公司总资产比上年同期增长 24.99%，主要原因是公司完成了非

公开发行人民币普通股（A 股）34,120,263 股，募集资金增加 253,459,967.40 元所

致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签字并盖章

的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

                          福建冠福现代家用股份有限公司

                             董  事  会

                              2011 年 2 月 25 日